УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барятино №

О внесении изменений в муниципальную
программу «Комплексное развитие сельских
территорий в муниципальном районе
«Барятинский район»», утвержденную
постановлением Управы муниципального
района «Барятинский район» от 21.01.2020 № 24
(в ред. от 29.03.2022 № 162, от 5.03.2023 № 91)

В целях повышения результативности бюджетных расходов и в соответствии с
действующим законодательством, Уставом муниципального района «Барятинский район»,
постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от 29.12.2020 № 714 «Об
утверждении «Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального
района «Барятинский район», их формирования, реализации» и «Порядка проведения оценки
эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Барятинский
район», Управа муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских
территорий в муниципальном районе «Барятинский район»», утвержденную постановлением
Управы муниципального района «Барятинский район» от 21.01.2020 № 24 (в ред. от 29.03.2022
№ 162, от 15.03.2023 № 91) следующие изменения:

1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы «Управление земельно
имущественными ресурсами муниципального района «Барятинский район» изложить в новой
редакции:

- пункт «Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных
ассигнований» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

Наименование показателя Всего (тыс.
руб.)

В том числе по годам
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 260727,7 3235,0 32109,4 86376,7 70834,7 67771,9 400,0

В том числе по источникам финансирования
Средства бюджета
муниципального района*

26942,0 92,0 4270,7 2589,5 13321,0 6268,8 400,0

Средства областного
бюджета* *

27768,1 3143,0 2000,9 5783,0 3543,8 13297,4 0

Средства федерального
бюджета* * *

176092,4 0 25837,8 78004,2 39152,2 33098,2 0

Иные источники 29925,2 0 0 0 14817,7 15107,5 0

* Объемы финансирования за счет муниципального бюджета ежегодно уточняются после
принятия решения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
** Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной программы из
областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия закона Калужской области об
областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
*** Объемы финансовых средств из федерального бюджета, выделяемые Калужской области на
мероприятия программы, ежегодно уточняются после принятия федерального закона о
федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

- раздел 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной
программы» изложить в новой редакции:

(тыс, рублей в ценах каждого года)
Наименование показателя Всего В том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 260727,7 3235,0 32109,4 86376,7 70834,7 67771,9 400,0

В том числе по основным
мероприятиям:

Улучшение жилищных условий
граждан, проживающих на
сельских территориях

8285,3 1260,0 995,5 2979,8 2250,0 400,0 400,0

В том числе:

Средства бюджета
муниципального района*

1745,6 90,0 71,1 447,0 337,5 400,0 400,0

Средства областного бюджета** 6539,6 1170,0 924,3 2532,8 1912,5 0 0

Средства федерального
бюджета***

0

Иные источники

Строительство жилья,
предоставляемого по договору
найма жилого помещения

131613,2 64426,8 67186,4

В том числе:

Средства бюджета
муниципального района*

14508,9 8825,6 5683,3

Средства областного бюджета* * 14928,7 1631,3 13297,4

Средства федерального
бюджета***

72250,4 39152,2 33098,2

Иные источники 29925,2 14817,7 15107,5

Обустройство объектами
инженерной инфраструктуры и
благоустройство площадок,
расположенных на сельских
территориях, под компактную
жилищную застройку

118854,2 0 31113,9 83396,9 4157,9 185,5 0

В том числе:

Средства бюджета
муниципального района*

10685,4 0 4199,5 2142,5 4157,9 185,5 0

Средства областного бюджета** 4326,8 0 1076,6 3250,2 0 0 0

Средства федерального
бюджета***

103842,0 0 25837,8 78004,2 0 0 0

Иные источники

Создание современного облика
сельских территорий

1975,0 1975,0 0 0 0 0 0

В том числе:

Средства бюджета
муниципального района*

2,0 2,0 0 0 0 0 0

Средства областного бюджета** 1973,0 1973,0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета***

Иные источники

* Объемы финансирования за счет муниципального бюджета ежегодно уточняются после
принятия решения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
** Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной программы из
областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия закона Калужской области об
областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
*** Объемы финансовых средств из федерального бюджета, выделяемые Калужской области на
мероприятия программы, ежегодно уточняются после принятия федерального закона о
федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела
аграрной политики Управы муниципального района «Барятинский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г., подлежит опубликованию на сайте
муниципального района «Барятинский район».

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район» А.Н. Хохлов